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نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این که وام خرید مسکن 
پاسخگوی نیاز مردم در بازار مسکن نیست گفت: با توجه به طولانی 
شدن رکود بازار مسکن، سازندگان برای تامین مالی سایر پروژه های 
خود معمولا در آخر ســال، واحدها را با قیمت های مناســب عرضه 

می کنند.
داوود بیگی نژاد اظهار کرد: بررسی بازار مسکن تهران از ابتدای امسال تا پایان آذرماه 
و مقایسه آن با دوره مشابه سال گذشته نشان می دهد کمترین تورم سالانه مربوط به 
منطقه یک بوده اســت. وی ادامه  داد: تورم در این منطقه طی مدت یاد شــده حدود 
33درصد بوده است. این درحالی است که در کل مناطق 22گانه تهران تورم مسکن 

رشد حدود 50 درصد را نسبت به سال قبل )9 ماهه( داشته است.
وی افزود: بیشترین تورم مسکن نیز مربوط به منطقه 16 با بیش از 70 درصد بوده 
است. سال گذشته متوســط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در این منطقه حدود 
26میلیون تومان بود که طی 9 ماه اخیر به حدود 45 میلیون تومان افزایش یافته است.

بر اساس آمار منتشر شده بانک مرکزی از بازار مسکن طی آذرماه امسال متوسط قیمت 
مسکن در منطقه 16 بالغ بر 45 میلیون و 550 هزار تومان بوده است.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک در ادامه با بیان این که این اتفاق رشد قیمت مرکز 
شهر به سمت پایین را متفاوت تر کرده است درباره دلیل بروز این اتفاق، گفت: یکی از 
مهم ترین دلایل این اســت که واحدهای کوچک متراژ در این مناطق نسبت به سایر 
مناطق تهران بیشتر است. واقعیت این است که سرمایه و موجودی متقاضیان خرید 
مسکن آنها به این مناطق هدایت می کند.بیگی نژاد بیان کرد: بعد از منطقه 16، مناطق 

11 و 12 نسبت به سایر مناطق رشد متفاوت تری داشته باشند.
وی با بیان این که بیشترین معاملات مسکن طی 9 ماه اخیر در منطقه 5 و سپس در 
مناطق 2، 10 و 4 انجام شده است در خصوص تسهیلات مسکن اظهار کرد: بانک ها 
تسهیلاتی را که باید برای بخش تولید مسکن پرداخت می کردند که عدم پرداخت آن 
توسط برای بانک ها با اهداف دولت همسویی ندارد. بانک ها خیلی تمایل ندارند 20 درصد 

تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند.
وی افزود: مطمئنا سیاست های دولت در جهت افزایش تولید مسکن است و باید در 
این مسیر سیستم بانکی سهم تکلیفی خود را پرداخت کنند که متاسفانه چنین اتفاقی 

نیفتاده است.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این که وام خرید مسکن از محل اوراق حق 

تقدم پاسخگوی نیاز مردم نیست، گفت: با احتساب وام تجهیز )250 میلیون تومانی( که 
آنهم از محل اوراق است مجموعا حدود 1.2 میلیارد تومان وام خرید پرداخت می شود که 

اثرگذاری موردنظر در افزایش قدرت خرید مردم را ندارد.
بیگی نژاد با اشاره به افزایش قیمت اوراق حق تقدم، یادآور شد: رشد قیمت ها این تصور 
را ایجاد کرد که تعداد معاملات افزایش یافته است، این در حالی است که تعداد معاملات 

در آذرماه نسبت به آبان ماه حدود 11 درصد کاهش یافته است.
وی با بیان این که بیشــتر اوراق خریداری شده حق تقدم وام مسکن برای وام جعاله 
و تجهیز مورد استفاده قرار گرفته است درباره پیش بینی بازار مسکن در بهمن و اسفند 
امسال، تاکید کرد: واقعیت این است که بازار املاک شب عید املاکی ها ماه های دی، 
بهمن و نیمه اول اسفندماه است. املاکی ها آجیل و شیرینی نمی فروشند که معمولاًً مردم 

روز آخر برای خرید می آیند.
وی ادامه داد: افرادی که می خواهند وارد فرآیند خرید و فروش مسکن شوند باید دو سه 
ماه قبل از تحویل سال این کار را انجام دهند. در واقع حدود 45 روز مردم برای خرید 

یک واحد مسکونی فرصت دارند.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: با توجه به سابقه معاملات مسکن، قطعاً 
تعداد خرید و فروش واحدهای مسکونی در بازه اشاره شده متفاوت تر از سایر ماه های 

سال خواهد بود.
بیگی نژاد درباره تحولات قیمت مسکن در ماه های پایانی سال نیز افزود:  با توجه به 
طولانی شــدن رکود بازار مسکن، سازندگان برای تامین مالی مورد نیاز ساخت سایر 

پروژه های خود، واحدها را با قیمت های مناسب عرضه خواهند کرد.

رییس شورای ملی نخود کشور گفت: طبق آمارها سالانه 
بین 270 تا 300 هزار تن محصول نخود در ســطح 550 
تا 600هزار هکتار از اراضی دیم کشــت می شود و امسال 
به دلیل بارندگی های خوب در برخی اســتان ها، تولید این 
محصول، افزایش داشت که امیدواریم این روند تداوم داشته 

باشد.
»ناصر مرادی« درباره وضعیت تولید و سطح زیر کشت نخود در کشور، 
اظهار کرد: بخش عمده تولید نخود کشور مربوط به اراضی دیم است که 
از آب سبز )بارندگی ها( بهره می برد؛ بنابراین بارش ها تاثیر بسزایی در تولید 

این محصول دارد.
وی افزود: عملکرد کشاورزان در سال جاری بهبود چشمگیری داشته، به 
طوری که میزان برداشت نخود در واحد سطح آنها حدوداً به دو برابر رسید، 
در حالی که در سال های گذشته به دلیل شیوع آفات و سرمازدگی این میزان 

پایین تر یا نصف برداشت امسال بوده است.
رییس شورای ملی نخود کشور گفت: محصول نخود یکی از کشت های 
مهم در مناطق غربی کشور با تناوب زراعی و به شکل دیم است، زیرا این 
محصول نیاز آبی ندارد. نخود در اکثر استان های کشور کشت می شود که 
استان های کرمانشاه، لرستان، کردستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
همدان، ایلام، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، مرکزی 

و استان قزوین عمده ترین تولیدکنندگان این محصول به شمار می روند.

مرادی تصریح کرد: طبق آمارها، استان کرمانشاه رتبه اول سطح زیر کشت 
و تولید و بعد از آن لرستان، کردستان، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی به 

ترتیب رتبه های دوم تا پنجم را به خود اختصاص داده اند.
وی درباره صادرات این محصول بیان کرد: طبق آخرین آمار در هشت ماه 
امسال 48 هزار تن محصول نخود به ارزش 45 میلیون دلار به کشورهای 
هدف از جمله عراق، افغانستان، پاکستان و ازبکستان صادر شده است، البته 
امسال میزان کمی به کشور امارات نیز صادر شد که از این کشور ترانزیت 
می شود. رییس شورای ملی نخود کشور با بیان اینکه انتظار می رود میزان 
صادرات نخود تا پایان سال افزایش خوبی داشته باشد، ادامه داد: در بحث 
صادرات از سال 97 به بعد تولیدکنندگان و صادرکنندگان ما با مشکل تعهد 
صادراتی و پیمان سپاری ارزی روبه رو شدند که همین امر در روند صادرات 

تاثیر گذار بود.
مرادی خاطرنشان کرد: میزان صادرات ایران در سال 84 حدود 68 هزار 
تن بوده که بعد از گذشت 15 سال، امسال بیشترین میزان صادرات نخود را 
داشته ایم، زیرا در سال 1400 حدود 6 هزار و 368 تن و در سال 1401 حدود 
9 هزار و 185 تن از این محصول صادر شده بود که این میزان افت صادرات 
به دلیل برخی ممنوعیت ها و عوارض صادراتی از سال های قبل بوده است.

وی تاکید کرد: در سال 81 حدود 139 هزار و 700 تن محصول نخود از 
ایران صادر شد، بنابراین ایران با توجه به حجم تولید، افزایش عملکرد در 
واحد سطح، امکان دستیابی به بازارهای جدید، تقویت صنایع بسته بندی و 
سورتینگ لیزری دانه بندی و رنگ بندی می تواند میزان صادرات را افزایش 

دهد.
نخود، گیاهی یک ساله و بوته ای کوتاه از خانواده حبوبات است. این گیاه 
دارای ارقام مختلف اســت که دارای رنگ، شکل و ویژگی های متفاوتی 
هستند، این محصول به دو روش دیم و آبی کشت می شود؛ هرکدام از این 

دو کشت، محصولات متفاوتی را به بار می آورد.
نخود محصولی سرشــار از پروتئین اســت که در غذاهای مدیترانه ای، 
خاورمیانه و هندی از جمله حمص، چانا ماســالا و فلافل مورد اســتفاده 
قرار می گیرد. طبق آمار سال 2019 هند با تولید 70 درصد از نخود جهان، 

بزرگ ترین تولیدکننده به شمار می رفت.

پیش بینی مهم از بازار مسکن رییس شورای ملی نخود ایران خبر داد:

تا قبل از عید خانه بخریم یا نخریم؟  تولید 300 هزار تن نخود در کشور

خبر خوش وزیر راه درباره کاهش قیمت مسکن
وزیر راه و شهرســازی گفت: کاهش قیمت 
مسکن در شهر جدید پردیس در برخی فازها 
به 40 درصد رسیده و به دنبال ادامه اجرای 
کاهش قیمت و ثبات در بازار مسکن کشور 

هستیم.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید 
از تصفیه خانه شماره دو فاضلاب شهر پردیس در جمع 
خبرنگاران درخصوص وضعیت پروژه های مسکن مهر 

پردیس طی چندماه اخیر، با بیان اینکه به نظرم رشد خوبی در ساخت و ساز مسکن در پردیس 
شاهد هستیم، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در این دوره توسط همکاران ما در وزارت راه و 
شهرسازی و معاونت سیاسی شهرستان موفق عمل کردند، اجرای سیاست کنترل بازار مسکن 
بود.وی با بیان اینکه کاهش قیمت مسکن در شهر جدید پردیس در برخی فازها تا 40 درصد 
کاهس قیمت را شاهد بودیم، گفت: شاید این خبر برای برخی بد باشد اما برای اکثریت جامعه 
خبری خوب است.وزیر راه و شهرسازی افزود: مسکن کالایی برای سوداگری نیست بلکه کالایی 
برای استفاده عموم مردم است و هرچه بتوانیم از ابزارهای خود استفاده میکنیم تا این کاهش 
قیمت اتفاق بی افتد و کار درست نیز همین است.بذرپاش ادامه داد: خوشبختانه این اتفاق در شهر 
جدید پردیس که اکثر ساکنان آن به منازل خود برای اسکان نیاز داشتند اتفاق افتاد.وی با بیان 
اینکه قیمت مسکن مهر در برهه ای به 4 میلیارد تومان رسیده بود، عنوان کرد: امروز این مساکن 

با قیمت هایی بسیار کمتر قابل دسترسی است که کاری ارزشمند برای عموم جامعه بود.
وزیر راه و شهرســازی افزود: این سیاست نظارت بر مشاوران املاک که به حمدالله بسیاری 
درحال رعایت مقررات عومی هستند و هم در حوزه عرضه خانه های خالی، مکانیزم تنظیمی مانند 
مالیات بر خانه های خالی و سایر روش های در دستور کار وزارت راه و شهرسازی بوده و درحال 
پیگیری است.وی تاکید کرد: امیدواریم بتوانیم ثبات قیمت مسکن را در کوتاه مدت و ادامه کاهش 

قیمت را در قدم بعدی کل کشور اجرا کنیم.

وزیر جهاد ابلاغ کرد
قیمت خرید تضمینی گندم 17500 تومان

نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 
3-1402 پــس از تصویــب در شــورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی از سوی 

وزیر جهادکشاورزی رسماً اعلام شد.
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در نشست 
شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاســت های حمایتی 
محصولات اساسی کشــاورزی با تشریح روند قانونی 
بررسی و تعیین قیمت محصولات راهبردی کشاورزی 

گفت: شورای قیمت گذاری با حضور همه اعضا و تبادل نظر در جلسات متعدد کارشناسی، قیمت 
خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی 3-1402 تعیین و مصوب کرد.وزیر جهاد کشاورزی با 
تصریح بر مصوبه شورا که نماینده کشاورزان هم از اعضای آن هستند، اعلام کرد: بر اساس خرد 
جمعی، کار کارشناسی و هماهنگی های صورت گرفته با دولت، نرخ خرید تضمینی گندم برای 

سال زراعی 3-1402 به مبلغ 175 هزار ریال تصویب و اعلام می شود.
گفتنی است؛ هر ساله بنا بر قانون مجلس شورای اسلامی اختیار تعیین قیمت خرید محصولات 
اساسی کشاورزی به شورای قیمت گذاری، مرکب از 11 عضو سپرده شده است؛ کشاورزان خبره، 
نماینده سازمان برنامه و بودجه، نماینده بانک مرکزی، نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و وزارت جهاد کشاورزی از جمله اعضای این شورا هستند.شورای قیمت گذاری محصولات 
اساسی کشاورزی با حضور وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد. در این جلسه قیمت 32 قلم کالای 
اساسی برای سال زراعی 1403_1402 تعیین شد. گندم به عنوان کالای استراتژیک مبنای 
قیمت گذاری سایر اقلام این گروه محسوب می شود. نرخ هر کیلو گندم در این جلسه 19.500 
تومان تعیین شد و بر اساس قانون حداکثر در مدت یک هفته نرخ جدید باید از سوی وزیر جهاد 
کشاورزی به عنوان رئیس شورای قیمت گذاری کالاهای اساسی اعلام رسمی می شد که انجام 
نشد.همچنین رایزنی های کارشناسان، قیمت تمام شده گندم را بر اساس نرخ تورم پیش بینی 

شده 35 درصدی از سوی بانک مرکزی، حدود 21 هزار تومان در هر کیلو عنوان شده بود.

حراج 500 قلم لوازم خانگی اموال تملیکی از امروز
تعداد 500 قلــم کالا با قیمت پایه حدود 20 میلیــارد ریال در حراج های 

خرده فروشی اموال تملیکی از شنبه 30 دی ماه عرضه می شود.
تعداد 500 قلم کالا با قیمت پایه حدود 20 میلیارد ریال در حراج های خرده فروشی اموال تملیکی 
از شنبه 30 دی ماه در 13 استان کشور عرضه می شود. این تعداد کالاها شامل لوازم خانگی، 
صوتی تصویری، تنظیف، سرمایشی و گرمایشی است.بر این اساس، متقاضیان می توانند از شنبه 
تا سه شنبه نسبت به مشاهده و پیشنهاد قیمت کالا اقدام کنند.متقاضیان برای دریافت اطلاعات 
لازم می توانند به سایت سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در بخش مزایده و حراج به 
قسمت »شرایط شرکت در مزایده و اخذ ضمانت نامه یا راهنما« مراجعه کنند و با آگاهی کامل 

برای شرکت در مزایده و خرید اموال موردنظر وارد سامانه ستاد الکترونیک دولت شوند.
گفتنی است، شــرکت برای همه عموم آزاد است حتی کارکنان دولت نیز می توانند در این 
حراج ها شرکت کنند ولی بعد از برنده شدن باید به اداره کل اموال تملیکی در استان برگزارکننده 

حراج مراجعه کنند.

اینفوگراف

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
با اشاره نقش حقوق دولتی معادن در ایجاد درآمد پایدار 
و توسعه بخش معدن کشور، گفت: اجرای برنامه های 
گسترده اکتشــافی و افزایش تعداد معادن، تنها راه 

مولدسازی و افزایش درآمدی دولت است.
به گزارش سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، علیرضا 
شــهیدی اظهار کرد: با توجه به وابستگی حقوق دولتی معادن به 
معادن بزرگ و انگشت شمار کشور که تامین کننده بیش از 80 درصد 
درآمد در بحث حقوق دولتی هستند، کاهش ذخیره این معادن طی 
ســال های آتی موجب بروز اختلال در روند توسعه بخش معدن و 
دریافت حقوق دولتی معادن به عنوان یکی از منابع درآمدی دولت 
خواهد شــد که در این راستا برنامه ریزی و اجرای طرح های بزرگ 

اکتشاف جاکمیتی ضروری و حیاتی خواهد بود.
وی با بیان این که معادن بزرگ و بعضا« در کلاس جهانی ایران، 
انگشت شمار اســت؛ افزود: این محدودیت صرفا« به جهت عدم 

اســتفاده از ظرفیت های تخصصی حوزه زمین شناسی و اکتشاف و 
همچنین نبود نگاه توسعه ای در بخش اکتشاف و معدنکاری توسط 

برنامه ریزان کشور طی سال های اخیر بوده است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: تداوم این روند موجب 
بروز محدودیت هایی در حوزه تامین منابع معدنی حیاتی مورد نیاز 
کشور و همچنین کاهش سطح درآمد دولت از محل حقوق دولتی 
معادن خواهد شد که این موضوع ارتباط مستقیمی با کشف دخایر 

بزرگ و ارزشمند معدنی خواهد داشت.
شهیدی، با اشــاره به توافقنامه سه جانبه بخش معدن کشور که 
توســط سازمان زمین شناسی و اکتشــافات معدنی کشور، معاونت 
معادن و فــرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( به 
اجرا درآمده، خاطرنشان کرد: این توافقنامه راه مناسبی جهت ایجاد 
تحول و شــفافیت در حوزه اکتشاف و معدنکاری کشور بوده که در 
صورت بهبود وضعیت پشتیبانی و تامین منابع مالی نظام برنامه ریزی 

کشور و استفاده مناسب از ظرفیت های فنی-تخصصی مجموعه های 
دانش بنیان، دانشــگاه ها و مهندسان مشــاور با محوریت سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور می توان شاهد تحول و بهبود 
وضعیت در حوزه تولید اطلاعات پایه مناسب و مورد نیاز فعالیت های 

معدنکاری، عمرانی و زیرساختی در کشور باشیم.
رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور تصریح کرد: با 

توجه به خاستگاه 7 درصدی ذخایرمعدنی جهان در جمهوری اسلامی 
ایران، تغییر نگاه دولتمردان و برنامه ریزان به مقوله اکتشافات حاکمیتی 
و افزایش ســرمایه گذاری دولت در این حوزه جهت توسعه مناسب 
بخش معدن و همچنین افزایش ســطح درآمدی دولت ضروری 

خواهد بود.
بر اساس این گزارش، میزان سرمایه گذاری دولت در حوزه اکتشاف 
حاکمیتی و تولید اطلاعات پایه در مقایســه با نیاز کشور به کشف 
ذخایرمعدنی جدید و مناســب، طی سال های برنامه ششم توسعه 
رقمی در حدود 800 میلیارد تومان طی 6 ســال اخیر بوده که این 
میزان سرمایه گذاری تکافوی اجرا عملیات اکتشافی به ویژه در حوزه 
اکتشــافات عمیق، تعامل مستمر با جامعه دانش بنیان و مهندسان 
مشاور فعال در این زمینه را نمی دهد و مانع اجرای برنامه های موثر 
در این حوزه شده که امید است با تغییر نگرش تصمیم گیران حوزه 
برنامه ریزی و توسعه کشور، راه مناسبی برای اجرای این فعالیت ها 

گشوده شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از تولید 
سالانه 13 هزار تن گیاهان دارویی در استان خبر داد.

دومین نمایشگاه بین المللی خشکبار، گیاهان دارویی زعفران و صنایع وابسته با حضور 20 شرکت از 
استان آذربایجان شرقی در تاریخ 2-5 بهمن ماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار می شود.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در 
جلسه ای که در آستانه برگزاری دومین نمایشگاه بین المللی خشکبار، گیاهان دارویی زعفران و صنایع 
وابسته در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران با حضور اعضای پاویون استان تشکیل یافته 
بود با بیان اینکه استان آذربایجان شرقی با حضور 20 شرکت در این نمایشگاه حضور می یابد گفت: 
استان آذربایجان شرقی ظرفیت بسیار بالایی در زمینه تولید و فرآوری گیاهان دارویی دارد و بیش از 
40 نوع گیاه دارویی در استان تولید می شود که از لحاظ اقتصادی، اقلیمی و سازگاری و ارزش افزوده 
منحصر به فرد می باشد.اکبر کرامتی با اشاره به برگزاری منظم کمیته فنی گیاهان دارویی در استان 
با حضور صنایع، دانشگاه ها، محققان و افراد نقش آفرین، گفت: امسال براساس تصمیمات گرفته 
شــده برای افزایش سطح زیرکشت و ارقام اصلاح شده گیاهان دارویی استان، با بیش از 3 هزار 
هکتار اراضی دیمی گیاهان دارویی بعد از فارس رتبه دوم را در راستای تولید گیاهان دارویی داریم.

وی با بیان این که مهم ترین مشکل حوزه گیاهان دارویی مربوط به صنایع تبدیلی است، ادامه داد: 
گل محمدی و بسیاری از گیاهان دارویی تولید شده در استان به صورت خام در بازارهایی چون تهران 

و اصفهان به فروش می رسد و متأسفانه نمی توانیم ارزش افزوده ای از آن برای استان جذب کنیم.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی یادآور شد: حرکت ما به 
سمت تکمیل زنجیره ارزش تولید گیاهان دارویی و به خصوص گل محمدی بوده و پیگیری های 

مربوطه نیز در دست انجام است.
وی با بیان اینکه نبود صنایع تبدیلی، مشــکل اصلی در حوزه تولیدات و محصولات کشاورزی 
اســت، تصریح کرد: خام فروشی محصولات کشاورزی که کم سودترین روش برای رسیدن به 
درآمد است در استان ما رایج است و یکی از نمونه های آن گیاهان دارویی است که به صورت خام 
در بازار تهران و اصفهان عرضه می شود و فرآوری شده آن با قیمت چند برابری از طریق این شهر 

روانه بازار مصرف می شــود.کرامتی با با بیان این که این استان با وجود نداشتن یک درخت نخل 
بزرگ ترین صادرکننده خرما در کشور است، گفت: سالانه بیش از 20 هزار تن خرما از این خطه به 
کشورهای مختلف صادر می شود.وی ادامه داد: آذربایجان شرقی با سابقه 14 ساله در زمینه فرآوری 
 و صادرات خرما، در حال حاضر بزرگترین صادر کننده این محصول در کشــور بوده و با داشــتن

 15 کارخانه فرآوری و بسته بندی، موفق به شناسایی بازارهای هدف و سلایق آنها شده است و با 
وارد کردن محصول خرما از پنج استان حاصلخیز، خود را به عنوان استان برتر در فرآوری و بسته 

بندی خرما معرفی کرده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از رتبه سوم آذربایجان 
شرقی در حوزه صنایع تبدیلی و غذایی با 850 واحد تولیدی و ظرفیت 5/5 میلیون تن در سطح 
کشور خبر داد و افزود: آذربایجان شرقی در فرآوری انگور، فرآوری تخم مرغ، بسته بندی عسل، 

فرآوری خشکبار رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه این استان در جذب سرمایه گذار و سرمایه گذاری در بخش فرآورده های گیاهان 
دارویی با 19 واحد از وضعیت بسیار خوبی برخوردار بوده و برای تحقق هدف تبدیل شدن به قطب 
گیاهان دارویی کشور تلاش می کند اظهار داشت: در بخش صنایع تبدیلی استان 5 مگاپروژه در حال 
اجرا و سرمایه گذاری است که عبارتند از شرکت کشت و صنعت میوه آذربایجان و فرآوری میوه و 
کنسانتره و میوه خشک مخصوص در مساحت 14 هکتار در شهرک صنعتی شماره 2 مرند با سرمایه 
گذاری 20 هزار میلیارد ریال، کشت و صنعت سهند هشترود در مساحتی حدود 70 هکتار با سرمایه 
گذاری 30 هزار میلیارد ریال، زنجیره تولید ژلاتین شرکت دارویی ژلاتین ره آورد وطن با 25هکتار 
مساحت و حدود 30 هزار میلیارد ریال برآورد اولیه سرمایه گذاری، زنجیره تولید و فرآوری تخم مرغ 
آرمین تجارت با ایجاد زنجیره تولید مرغ مادر، جوجه کشی، خوراک دام، کشتارگاه و فرآوری تخم 
مرغ و همچنین در شهرستان بناب شهرک تخصصی صنایع تبدیلی با وسعت 45 هکتار با سرمایه 
گذاری مؤسسه مسکن و عمران اجتماعی بسیج در شرف ایجاد می باشد.وی با بیان اینکه با توجه 
به پتانسیل ها و ظرفیت های استان در خصوص گیاهان دارویی و اینکه قطب تولید محصولات 
خشکبار کشور محسوب می شود تصمیم داریم در دومین نمایشگاه بین المللی خشکبار گیاهان 

دارویی زعفران و صنایع وابسته از 2 الی 5 بهمن 1402 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران مشارکت فعالی داشته باشیم ادامه داد: در پاویون استان آذربایجان شرقی در این نمایشگاه 
گروه های کالایی شامل تولیدکنندگان، فرآوری کنندگان و صادرکنندگان صنعت خشکبار، گیاهان 
دارویی، زعفران، میوه های خشک، حبوبات، عسل، جلبک، لواشک، آجیل، پنیر لیقوان و تعدادی از 

شرکت های دانش بنیان در خصوص گیاهان دارویی حضور خواهند یافت.

افزایش درآمد دولت از راه شناسایی معادن جدید و اکتشاف ذخایر معدنی بزرگ

تولید سالانه 13 هزار تن گیاهان دارویی در آذربایجان شرقی

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛

رییس ســازمان امور مالیاتی گفت: از ابتدای این 
دولت بیش از 1100 بازرسی مالیاتی انجام دادیم 
که منجر به صدور برگ تشخیص حدود 200 هزار 
میلیارد ریالی شده و حدود 65 هزار میلیارد ریال آن 

قطعی شده است.
به گزارش سازمان مالیاتی، سید محمد هادی سبحانیان در 
 اولین جشــنواره کشوری هشــت فرمان مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( پیرامون مبارزه با مفاسد اقتصادی، رسالت اصلی 
نظام مالیاتی را رفع تبعیض، ایجاد عدالت و مبارزه با فساد دانست 
و گفت: برای اولین بار بیش از 50 درصد منابع بودجه دولت را 
از محل درآمدهای مالیاتی تامین می کنیم.سبحانیان تصریح 
کرد: امروز بسیاری از گلایه های مردم از میزان پرداخت مالیات 
نیست بلکه ناشی از تبعیضی است که بعضا وجود دارد. می گویند 
پرداخت مالیاتشان عادلانه باشد یعنی بین همه فعالان اقتصادی 

به صورت عادلانه توزیع و دریافت شود.
وی اظهار داشت: برای رسیدن به این هدف، باید عاملان و 
بانیان این تبعیض را شناسایی کنیم. یکی از ریشه ها و مجاری 
این بی عدالتی ها، بسترها و ابزارهای فسادزا است که جهت 
شناسایی و ریشــه کنی آن از دو مســیر ورود کردیم؛ یکی 

برخوردهای موردی و موضعی است.وی افزود: مسیر دوم در امر 
مبارزه با مفاسد، سیستمی است. سامانه ای کردن نظام مالیاتی ما 
را از برخوردها و تشخیص های سلیقه ای دور می کند. رسالت 
خودمان را بر کم کردن مداخلات افراد و بسترسازی برمبنای 

سیستمی قرار دادیم.
سبحانیان گفت: ظرفیت خوب قانونی در مبارزه با فساد از جمله 
سامانه سوت زنی وجود دارد که یک درصد از مالیاتی که وصول 
می شود به گزارش دهنده آن فرار مالیاتی پاداش داده می شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: در همین زمینه 
برای اولین بار به یک گزارش دهنده فرار مالیاتی از محل سوت 
زنی بیش از 500 میلیون تومان پاداش علی الحساب داده شد، 

که امکان افزایش این مبلغ هم وجود دارد.
وی بــا بیان اینکه تاکنون بیش از 30 هزار گزارش از طریق 
سامانه ســوت زنی دریافت کرده ایم و این عزم جدی را نظام 
مالیاتی از این منظر دنبال می کند، گفت: به 120 نفر از گزارش 
دهندگان سامانه سوت زنی پاداش با رقم های مختلف متناسب 

با میزان فرار گزارش پرداخت شده است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه پارادایم نظام 
مالیاتی باید بر مبنای اصالت ادعای مودی باشد که این امر به 

کمک نظام مالیاتی هوشمند مبتنی بر حاکمیت داده قابل تحقق 
اســت، گفت: قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، 

محمل اصالت بخشیدن به اظهارات مودیان است.

ســبحانیان افزود: از ابتدای این دولت بیش از 1100 بازرسی 
مالیاتی انجام دادیم که منجر به صدور برگ تشخیص حدود 
200 هزار میلیارد ریالی شده و حدود 65 هزار میلیارد ریال آن 

قطعی شده است.سازمان امور مالیاتی برگزیده اولین جشنواره 
کشوری هشــت فرمان مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
پیرامون مبارزه با مفاسد اقتصادی شد.اولین جشنواره کشوری 
هشت فرمان مقام معظم رهبری )مدظله العالی( پیرامون مبارزه 
با مفاسد اقتصادی برگزار شد و از سید محمد هادی سبحانیان 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور به عنوان مدیر برتر در 

عرصه مبارزه با مفاسد اقتصادی تجلیل شد.
در این مراســم که حجت الاســلام درویشیان رییس دفتر 
بازرسی ویژه رییس جمهور و نماینده ویژه رئیس جمهور در امر 
مبارزه با فساد، و جمعی از مسئولین و فعالین حوزه مبارزه با فساد 
حضور داشتند، عملکرد سازمان امور مالیاتی در مبارزه با فساد و 
شناسایی فرار مالیاتی در دوره تحولی جدید به عنوان دستاوردی 

مهم در این حوزه معرفی شد.
در اختتامیه اولین جشنواره هشت فرمان مقام معظم رهبری 
مدظله العالی درباره مبارزه با مفاســد اقتصادی که 28 دی ماه 
با حضور مسئولین کشــوری، فعالان مردمی و دانشجویی و 
اصحاب رسانه برگزار شد، علاوه بر تقدیر از آثار علمی و هنری 
برگزیده، از مدیران، فعالان دانشجویی، مردمی و رسانه ای موفق 

در عرصه مبارزه با پدیده فساد نیز تقدیر شد.

صدور برگ تشخیص مالیاتی به ارزش 20 هزار میلیارد تومان

آگهی ابلاغیه 
بدیــن وســیله بــه آقــای کاوه حســامی نقشــبندی نــام پــدر شــیخ معتصــم  تاریــخ 
تولــد 1337/06/08  شــماره ملــی  3730188550  بــه نشــانی ســنندج – خیابــان 
نمکــی انصــار یــک – خانــم هــا شــوجوان حســامی طویلــه نــام پــدر معتصــم  تاریــخ 
ــان  ــه نشــانی ســنندج – خیاب ــد 1318/01/15  شــماره ملــی  3731719851 ب تول
ــه  ــهیر ب ــن ش ــاح الدی ــدر ص ــام پ ــه ن ــامی طویل ــزال حس ــک- غ ــار ی ــی انص نمک
ــانی  ــه نش ــی  3732020411 ب ــماره مل ــد 1354/11/28  ش ــخ تول ــکه  تاری بروس
ــدر صــاح  ــام پ ــه  ن ــک- ســارا حســامی طویل ــان نمکــی انصــار ی ســنندج – خیاب
الدیــن  تاریــخ تولــد 1366/3/7  شــماره ملــی  3732914658  بــه نشــانی ســنندج 
ــی  ــده اجرای ــوص پرون ــود در خص ــی ش ــاغ م ــک اب ــار ی ــی انص ــان نمک – خیاب
کاســه 140002090، بــه موجــب گــزارش مــورخ 1402/9/18 کارشــناس رســمی 
دادگســتری، ششــدانگ پــاک ثبتــی صفــر فرعــی از 722 اصلــی بخــش 3 ســنندج 
ــن  ــای صــاح الدی ــال و 22/692 ســهم مرحــوم آق ــغ 46/686/000/000 ری ــه مبل ب
حســامی طویلــه بــه مبلــغ 11/035/403/250 ریــال ارزیابــی گردیــده، لــذا چنانچــه 
بــه مبلــغ ارزیابــی پــاک مذکــور معتــرض می باشــید، اعتــراض کتبــی خــود را ظرف 
مــدت پنــج روز از تاریــخ ابــاغ ایــن اخطاریــه بــه ضمیمــه فیــش بانکــی دســتمزد 
کارشــناس تجدیــد نظــر بــه مبلــغ 30/000/000 ریــال بــه دفتــر ایــن اجــرا تســلیم 
نماییــد. ضمنــا بــه اعتراضــی کــه خــارج از موعــد یــا فاقــد فیــش بانکــی دســتمزد 

کارشــناس تجدیــد نظــر باشــد ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. 
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی سنندج  7063
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رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: این سازمان از شروع 
طرح های جدید عمرانی مگر در موارد ضروری اجتناب می کند.
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه مجازی خود نوشت: 
»ســازمان برنامه و بودجه در راســتای تأمین حداکثری رضایت عمومی 
بــه تخصیص اعتبــارات عمرانی برای تکمیل طر ح های زیرســاختی با 
اولویت طرح های در آســتانه بهره برداری و وعده شده در سفرهای استانی 
رئیس جمهور می پردازد و از شــروع طرح های جدید مگر در موارد ضروری 

اجتناب می کند«.منظور پیش از این هم از اختصاص 7 هزار و 500 میلیارد 
تومان برای طرح های حوزه آب و فاضلاب با هدف تکمیل زنجیره تأمین 

انرژی خبر داده بود.
همچنین در راستای تحقق راهبرد رشــد تولید در سال جاری، 11 هزار 
و 500میلیارد تومان جهت توســعه زیرساخت های حمل و نقل به بیش از 

12کلان پروژه در این حوزه تخصیص داده شد.
همچنین منظور پیش از این از اختصاص 75 درصد اعتبارات حوزه بهداشت 

و درمان از طرف دولت و نیز از تخصیص 4 میلیارد و 273 میلیون دلار برای 
حوزه درمان بودجه در سال جاری خبر داده بود.

با توجه به کمبود منابع و محدودیت منابع بودجه اولویت دولت اختصاص 
بودجه به طرح های با پیشرفت بالای 70 درصد است و در این زمینه از شروع 
طرح های جدید حتی الامکان خودداری می کند مگر در مواردی که ضرورت 
ایجاد می کند و اعتبارت بودجه به طرح های با پیشــرفت بالا و در آستانه 

بهره برداری اختصاص می یابد.

اجتناب سازمان برنامه از پروژه های جدید عمرانی


